FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo nº: 783/2025

Data: 05/08/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 274/2025

Ementa: Indica a Secretária Municipal de Desenvolvimento Rural, que seja realizada

manutenção e melhorias na estrada rural da localidade de Guaraúna de Tocas

(coordenadas geográficas -25.426270,-50.272255), próximo a propriedade de Ricardo

Barausse.

Autor: Sargento Gaio

Processo no Sistema Elotech: 485/2025

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 05/08/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

O Vereador SARGENTO GAIO, no uso de suas atribuições legais, propõe:

INDICAÇÃO

 INDICA a Secretária Municipal de

Desenvolvimento Rural, que seja realizada manutenção e melhorias na estrada rural da

localidade de Guaraúna de Tocas (coordenadas geográficas -25.426270,-50.272255),

próximo a propriedade de Ricardo Barausse.

                                                           JUSTIFICATIVA

Apresentamos a presente proposição recebida através

do solicitante Sr. Ricardo Barausse, o qual relata que em frente a sua propriedade se formou

uma imensa poça d’agua, deixando o local intransitável. Em decorrência disso, os

motoristas que necessitam fazer o uso da referida via, acabam desviando por cima da

lavoura, o que acaba também, causando prejuízos ao solicitante.

Diante dos transtornos causados, solicita urgência na

realização da referida demanda.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Palmeira, Estado do Paraná, em 04 de agosto

de 2025.

SARGENTO GAIO

Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 05/08/2025